
~~deSafú 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Escuela de Posgrado 
A VENIDA BOLIVIA 5 I 50 

4400 - SALTA 
REPÚBLICA ARGENTI;'IIA 

TEL./FAX: 54 -0387 - 4255513 

SALTA, 14 de marzo de 2019 

R- DNAT- 2019 N° 224 
EXPEDIENTE N° 10.781/2014 

VISTO: 
Las presentes actuaciones relacionadas con la solicitud de inscripción en la 

Carrera de Posgrado Doctorado en Ciencias Biológicas, interpuesta por la Lic. Elizabeth 
de los Angeles PEREIRA; y 

CONSIDERANDO: 
Que por Res. R-DNAT-2016-1.667 (fs.85 a 87) se autoriza la inscripción de 

la Lic. Elizabeth de los Angeles PEREIRA en el Doctorado en Ciencias Biológicas, con el 
tema de tesis: "Peisejes del Holoceno de Quebrada de Humahuaca y Puna, 
Noroeste Argentino. "; 

Que a fs. 163 obra Nota N° 5611/18, en la cual la Doctorando, con el aval de su 
directora de Tesis, Dra. Liliana Concepción LUPO, y de su co-director de Tesis, Dr. Julio 
José KULEMEYER, solicita cambio del Título de su Trabajo Final de Tesis Doctoral, de la 
siguiente manera: "Dinámica de paisajes frente a eventos catastróficos en la 
Quebrada de Humahuaca."; 

Que a fs. 156 a 158 obra Nota N° 5609/18, presentada por la Doctorando, con el 
aval de su Directora y Co-Director de Tesis, en la que solicita designación del Jurado de 
Tesis Doctoral; 

Que a fs. 164 obra Dictamen de la Comisión Académica del Doctorado en 
Ciencias Biológicas que dice: "visto las notas emitidas por la doctoranda N° 5609/18 
Y 5611/18 esta Comisión aconseja: 

a) Aprobar el cambio de título que originalmente era UPaisajes del Ho/oceno 
de Quebrada de Humahuaca y Puna, Noroeste Argentino" por el siguiente 
"Dinámica de paisajes frente a eventos catastróficos en la Quebrada de 
Humenuece", por los motivos expuestos 

b) Conformar el jurado Evaluador que entenderá en la evaluación del 
1:\/ manuscrito de la doctoranda como sigue: 

e Pr Miembros Titulares 
r.r Dra. OIga Martínez UNSa 

Dra. Paula Liliana Narvaez Mendoza CONICET 
Dra. Maria Marta Sampietro UNT 
Miembros Suplentes 
Dra. Liliana del Valle Neder UNT 
Dra. Marcela S. Tonello IIMyC Mar del Plata 
Dra. María Virginia Mancini UN Mar del Plata. "; 
Que a fs. 166 obra Dictamen de la Comisión de Docencia y Disciplina en igual 

sentido; 
Que a fs. 167 obra Despacho de Consejo y Comisiones N° 0075/19, que 

transcribe lo aconsejado por la Comisión de Docencia y Disciplina; 



~~deSatú 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Escuela de Posgrado 
AVENIDA BOLIVIA 5150 

4400 - SALTA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

TEL./FAX: 54 -0387 - 4255513 

R- DNAT- 2019 N° 224 
EXPEDIENTE N° 10.781/2014 

POR ELLO, en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
(Ad Referéndum del Consejo Directivo) 

R E S U E L V E: 
ARTICULO 1°._ AUTORIZAR el cambio de título del Trabajo Final de Tesis Doctoral de 
la Lic. Elizabeth de los Ángeles PEREIRA, aprobado por Res. R-DNAT-2016-1.667 
titulado: "Paisajes del Holoceno de Quebrada de Humahuaca y Puna, Noroeste 
Argentino. ", por el Título: "Dinámica de paisajes frente a eventos catastróficos en la 
Quebrada de Humahuaca.", por las razones mencionadas en el exordio. 

ARTICULO 2°._ DESIGNAR el Jurado que entenderá en la evaluación y calificación del 
Trabajo Final de Tesis Doctoral de la Lic. Elizabeth de los Ángeles PEREIRA, el que 
estará conformado de la siguiente manera: 

TITULARES: 
Dra. Oiga MARTINEZ (UNSa) 
Dra. Paula L. NARVAEZ (CONICET- Mendoza) 
Dra. María Marta SAMPIETRO (UNT) 

SUPLENTES: 
Dra. Liliana del Valle NEDER (UNT) 
Dra. Marcela S. TONELLO (Instituto de Investigaciones Marinas y Costeras Mar del 
Plata) 
Dra. María Virginia MANCINI (UN Mar del Plata) 

ARTICULO 3°._ HAGASE SABER a los mencionados en la presente y siga a la 
Dirección Administrativa de la Escuela de Posgrado para su toma de razón y demás 
efectos. 

ARTICULO 4°._ PUBLíaUESE en la página de Internet de la Universidad Nacional de 
Salta. 
ifa/cng. 

In9. CARtRRANDO 
VICEDECANO 

Facultad de Ciencias Naturales 

Dra. DORA ANA DAVIES 
SECRETARIA ACADÉMICA 

Facultad de Ciencias Naturales 


